<sup>224</sup> Ulrich of Strasburg, *De summo bono* IV, 1, 5, 1, 27: “Fons autem huius fluxus est ipse, quem Plato vocat datorem formarum eo, quod ipse ita est prima origo formarum, quod, quidquid aliud dat sive fundit formam, facit hoc virtute huius fontis et de thesauris ab ipso mutuatis, ita, quod unum est secundum essentiam, quod a primo per omnia secunda fluit, licet esse sit alterum, secundum quod haec natura est in diversis, sicut differentia non multiplicat essentiam generis, sed esse.”

<sup>225</sup> Ulrich of Strasburg, *De summo bono* IV, 1, 5, 2, 27: “Fluxus autem est simplex emanatio formae ab hoc primo fonte, qui omnium est prima originalis forma, et hoc est aliud quam causare, quia causalitas aequivoca non servat unitatem formae in fluente et in eo, a quo fluit.”

way. Such a flow designates the entire procession of a form, Ulrich concludes, so that the form itself in its origin remains unchanged even if it finds itself transmuted because of changes in the matter within which it is received—a process that Ulrich likens to the way that the idea of health within the mind of a doctor remains stable even as a doctor applies it through his medicinal instruments in order to rehabilitate the sick body through the art of medicine.<sup>226</sup> Ulrich's *De summo bono* consequently rearticulates the Albertian account of essential rather than efficient causality abstracted from the *Liber de causis*. But Ulrich represents this as a Platonic rather than Aristotelian metaphysics.

The productive power exerted by the source of essential causality can be conceptualized in two different ways according to Ulrich. “One way is as goodness,” he explains, “which describes the source’s tendency to diffuse its own existence, as Dionysius says.” The other way is according to the source’s communicability, “because of which it not only provides for itself but also for everything else.”<sup>227</sup> This leads Ulrich to claim that because the three transcendentals that follow the good—namely, existence, life and understanding—continually flow from the First Principle into all that is subsequent to it, these activities always exist in accordance with the continual taking place of what is administered by the first being, first life and first understanding which are united in the simple essence of the divine.<sup>228</sup> Should the primal font cease to flow into

---

<sup>226</sup> Ulrich of Strasburg, *De summo bono* IV, 1, 5, 2, 27-8: “Fluxus autem dicit tantum processum formae a simplici formali subiecti alteration, illa non est de ratione fluxus nec est propter principium fluxus, sed fit propter materiam ab illis principiis, quae nihil sunt de essential principia fluxus, sicut, cum sanitas animalis fluit a sanitate artis in mente medici, adhibentur instrumenta medicinalia propter habilitationem materia, non propter formam artis, quae fluit, nec propter artem, quae est formale principium fluxus.”